

Rauhanturvaamisen historiaa avataan myös oppilaille

JORMA HAAPAMÄKI

Haminassa elokuussa avattu rauhanturvaamisen ja veteraanityön perinnekampus Wanha veteraani sai viime viikolla vieraakseen ensimmäiset koululaiset, kun kaksi Pappilansalmen koulun ryhmää kävi tutustumassa taloon. Suomen rauhanturvaamistyö alkoi vuonna 1956, kun komppanian verran suomalaisia miehiä – osa heistä sotiemme veteraaneja – suuntasi Suezille rauhan turvaamaan.

–Armeijamme sarkapuvussa sinne lähdettiin. Kun ei maihinousukenkä vielä tunnettu, jalkaan iskettiin hiihtomoton. 250 oli komppanian vahvuus ja ensimmäisen vuoden aikana miehiä Suezilla kävi 437, kertoi opastuskierroksen Wanhassa veteraanissa Pappiksen kasiluokan urheiluluokalle vetänyt **Juha Kaaro**.



Urheiluluokka 8U yhteispotretissa Wanhan veteraanin esittelykierroksen jälkeen maamme kuuluisimman rauhanturvaajan, kenraali Ensio Siilasvuon kuvan äärellä. Tyttöjen ryhmän oppilaat vas. Amelie Leijala, Suvi Satama, Riina Hallikainen, Eerika Marttila, Anna Hämäläinen, Aleksandra Chevykalova ja Nea Muukka. Oikealla rauhanturvatyötä esitellyt Juha Kaaro.

KYMENMATKAT

*Ammattilaiselta!
Varma ja nopea toimitus.*

Vuosiviisumit
alk. **125 €**

Vuosiviisumit
nopealla toimituksella
140 €

Valokuvat
15 € / 6 kpl

Ryhmämatkat ammattitaidolla, ota yhteyttä ja pyydä tarjouksemme!

Puh. 05-211 1600
Palvelemme ma-pe 9.00-17.00
kymenmatkat@kymenmatkat.fi
www.kymenmatkat.fi

SÄÄ

Torstai 6.9.



Nimipäivät:
Asko

Perjantai 7.9.

Vuonna 1992 rauhanturvaamisen luonne muuttui, kun YK päätti lähettää joukkoja rauhattomalle Balkanille ilman kaikkien osapuolten suostumusta. Rauhanturvaamisesta tuli sillä hetkellä rauhaanpakottamista. So-

tilas- ja poliisitarkkailijat ryhtyivät valvomaan Makedonian pyynnöstä raja-alueita ilman naapurimaiden kuulemista. Naton operaatiot Bosnia-Hertzegovinassa jatkoivat samalla linjalla.

Oppilaat seurasivat oppaan esitystä tarkkaavaisina. Suurelle osalle rauhanturvaamisasia oli uutta. **Suvi Satamalle** asia ei niin outo ollut:

– Isäni on ollut rauhanturvatehtävissä. Itsekin voisin ilmoittautua vastaaviin tehtäviin, se olisi kokemus, sanoi Suvi.

Suomesta on maailmalle yli 60 vuoden aikana lähtenyt 49 000 rauhanturvaa-jaa, joista 49 on menehtynyt tehtävissä. Naisia joukoissa on ollut 233, lähinnä lääkin-tä- ja toimistotöissä.

– Ensimmäiset naiset otettiin mukaan rauhanturvaa-mistoihin 1994. Ennen lähtöä heille annettiin kevyt asekou-lutus. Kun naiset sitten 1996

otettiin vapaaehtoisina suori-ttamaan asepalvelusta, sitä edellytettiin heiltä myös rau-hanturvatoihin. Se pudotti ha-lukkaiden määrää olennaises-ti, kertoi Kaaro.

Myös Suomessa koulute-tuilla koirilla on ollut iso rooli rauhanturvatehtävissä.

– Koirat olivat verraton apu vartiointitehtävissä. Kovassa helteessä ne olivat Suezilla, muisteli Kaaro omaa rauhan-turvavuottaan 1976 – 1977.

Historian- ja yhteiskun-taopin opettaja **Titta Erkkilä** ymmärtää, miksi oppi-laat tyytyivät enimmäkseen vain kuuntelemaan oppaan esitystä.

– Historian opetuksemme etenee kronologisessa järjes-

tyksessä, nyt menemme vas-ta 1920-luvun asioissa. Sen-vuoksi rauhanturvajutut ovat tälle ikäluokalle kohtuullisen outoja, sanoi Erkkilä.

Rauhanturvaamisen ja ve-teraanityön perinnekeskus Wanha veteraani avautuu syyskuussa yleisölle vain erikseen sovittaessa. Syksyn ja talven aikana perin-nekeskus ei kuitenkaan uinu:

– Perinnekeskuksen kehitystyö mm. digi- ja äänipuol-ella jatkuu. Suuri haasteemme on rakentaa pihamaalle aitoja olosuhteita muistutta-va rauhanturvaajien tukikoh-ta, paljasti Rauhanturvaami-sen ja veteraanityön perinne-keskuksen toiminnanjohtaja **Vesa Kangasmäki**. ■



Wanha Veteraani toimii entisessä toimiupseerikerhon rakennuksessa Kadettikoulunkadulla.



Nimipäivät:
Miro, Arho, Arhippa

Lauantai 8.9.



Nimipäivät:
Taimi